
”

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0356-AD-87

Limo, 2uBO.esrs rmaio de 198...7....

Visto el oficio N”278 presentado por La Federación Peruana de Natación,

/
el cual ha motivado el expediente eees5,
CONSIDERANDO:E

EX L Qué, La Federación recurrente solicita autorización para que La Selec--
N ción Nacional de Polo Acuático, viaje a La ciudad de México del 11 al -

“ui 16 de Mayo de 1987, para que participe en La 111 Copa Tnternacional Co-a ca Cola, dentro del marco del Primer Festival Olímpico Mexicano;

Con Las opíntones favorables de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional -
de Medicina del Deporte, Dirección Nacional de Deporte de Añiliados y -
Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con Lo establecido en el -

A Ant. 9-numenal 12- Art. 77 del Decreto Legistativo N*328 - Ley General

Ta del Deporte y su xeglamento aprobado por Decreto Supremo N* 07-ED-56;

ose RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Natación, para -
que La Setección Nacional de Polo Acuático víaje a -)

La ciudad de México D.F., para que participe en La TIT Copa Internacio
* nal Coca Cola dentro del marco del Primer Festival Olímpico Mexicano, a—

efectuarse del 11 af 16 de mayo de 1987.

ARTICULO SEGUNDO.- La nómina de La Delegación es La siguiente: K

- Presidente Delegación : ELVIRA LABARTHE FLORES
N

- Jege de Equipo ; JAVIER NAVARRO DEL RIO
- Delegado 2: ANITA FASCE DE ROVEGNO

- Entrenador : DANILO MAZUERA PARRAGA

- Juez-Anbitro 2 ROBERTO GAMARRA BERNAL

- Jugadones 2. JORGE HUERTA MENACHO
CARLOS HUERTA MENACHO
CARLOS BENTIN GUEDES
CELSO ROJAS ESPEJO

N ALDO RODRIGUEZ FAVERON
SALVADOR DEL SOLAR LABERTHE
AMADOR DEL SOLAR LABARTHE
FRANCO ROVEGNO FASCE
RILDO PANCORVO MARINO
RENZO SILVESTRI PEPER

o



RESOLUCION No. 0356-40-87...
Limo,den... MAYO nninninnaanennn de VB.

EV

- Jugadones : RAFAEL OSTERLING LETTS
LUIS LLERENA HILARESe GUNTHER VILLENA SARMIENTO
SANDRO CARPIO BEDOYA

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art. 77% establecido por el Decre-
to Legislativo N 328 y reglamentado por el Art. 76% del

=>. Decreto Supremo N*07-ED-86 de fecha 13.03. 86, La ¿ndicada delegación depor
eva que asista al mencionado Festival está exonerado de Los Ampuestos 30-

signos de aviación a que 4e contrae el Decreto Legislativo N*209, 80--br Ampuestos a Los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modficado -
par el Art. 2% del citado Decreto Legislativo N*209 y del impuesto a Los -

jes al exterion de Los Decretos Leyes Nos. 22317 E 24030.

“ARTICULO CUARTO.- Los gastos que ocasione La actividad precisada en el --
artículo primero, afectará al presupuesto de La Federa--

ción Peruana de Natación - Trans ferencias Comríientes y Recursos Propios.

Regís tres Comuntques e,E A [
Jefe del APD.

CMS: DINADAF
DEC: pu.



Wa NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

* —PEE.D
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NUMERO

Fecha de INGRESO: A
Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:

Pase a: [C] ANTECEDENTES [—] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: o Cl
No. de folio

[-] conocimiEnto [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora á 5

asea ea» E|L]antecepentes[] inrormar No.

6 [-_] ARCHIVO [_] PREP. RESPUESTA ek [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: 0 / [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha > Hora E 4

T

Pase a:
Z

x [--] ANTECEDENTES |] INFORMAR No.

Ca [-] arcHIVO [-] PREP. REsPUÉSTA
emitido por: No. de folio

o Ma [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: —— AUTORIZACION TRAMITAR; Z> E 0A Observaciones:
cha Hora>> > 3e ul Z —

Pase a: As [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
- [-] ArcHIVO C] PREP. RESPUESTA

Remitido por: N de
J No. de folio

[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: AUTORIZACION d TRAMITAR

HTA Observaciones:
Fecha / Hora 2» / IE ,

Pase a: L [| ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-] arcHIvo El PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [7] TOMAR ACCION ,

Recibida par: [-] AUTORIZACION [-], TRAMITAR

Fecha 25 ,2.757 Hora
Observaciones:



"e "7 LIT ” 4NSTITU! “UAT
EL TE

Trámite  DoramentarZApieEstadio Nacional
| Apartado 4983 —

RE GIS AA D Lima 17/7 Teléfono 24-9885
amena EOL JONES Dirección Cablegráfica:

e emma Natación-Lima

Lima, 22 de Abrit de 1987
Señor Arg?
Cantos Mora Sata
Director Nacional de Deportes de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 2658
Presente

HOR Z

ASUNTO: PARTICIPACION EQUIPO POLO ACUATICO
FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO

De nuestra consideración:
Como es de su conocimiento, la Federación había programado un viaje del
equipo de polo acuático a La Ciudad de San Juan, Puerto Rico, para par-
Licipar en La III COPA INTERNACIONAL COCA COLA. Posteriormente, se reci
bió una invitación del COMITE OLIMPICO MEXICANO y de £a FEDERACIÓN MEXT
CANA DE NATACION, para participar en £a competencia internacionat de po
Lo acuático que, dentro del PRIMER FESTIVAL ULIMPICO MEXICANO, se cele-
brará en la ciudad de México, del 11 al 16 de Mayo.

Adicionalmente, se necibió una invitación para que el equipo de poto -
acuático permanezca en México, entrenando en el Centro Deportivo Olimpi
co Mexicano, Los quince días siguientes a ta finalización del torneo, -
sinTaalguno para nuestro equipo y con La dirección de técnicos de

+ nív es

Considerando que esta nueva oportunidad de competír para el equípo pe--
nuano, resutta en todos sus aspectos, más convenienteyeconómica, soi

El estimado de gastos para participar en el torneo en México, es el siguiente:
1) PASAJES LIMA-MEXICO-LIMA:

18 x US$ 456 = $8,208 x I/. 24.00------------=-=-===- 1/. 196,992.00 y 7
2) HOSPEDAJE Y ALIMENTACION

18 x US$ 7.00 x 6 US$ 1,008---------==-===========—- 24,192.00
3)  UNIFORMES----------=================eeeeceoooooooo— —. 28,816.00 A

TOTAL----=-==================—- 250,000.00

MIEMBRO DEL LP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



¡NSTITUTO PERUARÉ

TE

Trámito

—
Docamentari

ÁSON re
Estadio Nacional FOLIO Me, 7-E % Apartado 4983 —————————

ho % D y:u 5 ima
Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:

ECO Natación-Lima

ací La siguiente manera:La detegación da 4 siguiente mantra;ey771E2
—Preiderte + JAVIER-NAVARRO DEL RIO , WaDetegado : ANITA FASCE DE ROVEGNO Mx $?

Entrenador : DANILO MAZUERA PARRAGA ,Juez-Arbitro : ROBERTO GAMARRA BERNAL

Jugadores : JORGE HUERTA MENACHO
CARLOS HUERTA MENACHO
CARLOS BENTIN GUEDES
CELSO ROJAS ESPEJO
ALDO RODRIGUEZ FAVERON—4JAVIER CHAVEZ ABANTO 4% “N
SALVADOR DEL SOLAR LABARTHE
AMADOR DEL SOLAR LABARTHE
FRANCO ROVEGNO FASCE

RILDO PANCORVO MARIÑO
RENZO SILVESTRI PEPER

-£ MARCO ROVEGNO FASCE $9RAFAEL OSTERLING LETTS
LUIS LLERENA HILARES
GUNTHER VILLENA SARMIENTO, (, NN

+ SANDRO CARPIO BEDOYA Vo por
Y LUIS VILLAR Ye NN—AMORGE HUIRSE CASTRO

Esperando nuevamente contar con su apoyo a nuestra soli Le neitera
mos Los señtimientos de nuestra especial consideraci estima.

Atentamente ,

Er PERUANA DE NATACION

TU5ycoa 3CV/mant

JAVIER NAVARRO DEL RIO

2»
VAL

y
A

umcoANEXO: Copí

MIEMBRO DEL IPD. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUAND AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



COMITE CLANICO MECO

FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO
COMITE ORGANIZADOR

EL COMITE OLIMPICO MEXICANO Y LA FEDERACION MEXICANA DE NATACION,
LE INVITAN A PARTICIPAR EN LA COMPETENCIA INTERNACIONAL DE POLO -
ACUATICO QUE DENTRO DEL CALENDARIO GENERAL DE EVENTOS DEL PRIMER
FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO, SE CELEBRARA EN LA CIUDAD DE MEXICO,
BAJO LAS SIGUIENTES:

PAISES INVITADOS: ESTADOS UNIDOS,
CANADA, —PUERTO RICO,
COLOMBIA,—
VENEZUELA,
BRASIL
ARGENTINA.
CUBA
FRANCIA
PERU

SEDE : ALBERCA DEL CENTRO DEPORTIVO OLIMPICO MEXI

CANO, SITUADO EN AV. DEL CONSCRIPTO Y ANI=
LLO PERIFERICO, MEXICO 11200, D.F.

PARTICIPANTES: LOS EQUIPOS DE LOS PAISES INVITADOS AVALA-
DOS POR SU FEDERACION CORRESPONDIENTE EN -
LA CATEGORIA ABIERTA.

FECHA: DURANTE LOS DIAS 11, 12, 13, l4, 15 Y 16 DE

MAYO DE 1987.

ANILLO PERIFERICO Y AV. DEL CONSCRIPTO MEXICO DF. C.P. 11200 TEL. 5-57-45-44 TELEX 01774473 OLIMME



COMITE CLLANICO MENCANO

FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO

CONVOCATORIA
POLO ACUATICO

REGLAS:

INSCRIPCIONES:

GASTOS DE

PARTICIPACION:

PROGRAMA DE

COMPETENCIA:

COMITE ORGANIZADOR

*

SERAN LAS DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE

NATACION AMATEUR ( F.I.N.A. ) VIGENTES. ES
UN EVENTO SANCIONADO POR LA FEDERACION MEXI
CANA DE NATACION. _

ESTAS DEBERAN ESTAR CONFIRMADAS EN LA FEDERA

CION MEXICANA DE NATACION A MAS TARDAR EL 28
DE FEBRERO DE 1987.

CADA DELEGACION CONSTARA DE UN MAXIMO DE 16 -
PERSONAS: 13 ATLETAS, | DELEGADO, | ARBITRO Y

1 ENTRENADOR.

EL COSTO SERA DE $ 7.00 USA DOLARES DIARIOS -
POR PERSONA PARA ALIMENTACION Y HOSPEDAJE EN
LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DEPORTIVO OLIM-
PICO MEXICANO.

LA TRANSPORTACION DEL PAIS ORIGEN A LA CIUDAD
DE MEXICO, CORRE POR CUENTA DE LAS DELEGACIO-
NES.

LA TRANSPORTACION INTERNA DEL AEROPUERTO AL -
LUGAR DE COMPETENCIA, CORRE POR CUENTA DEL CO
MITE ORGANIZADOR DE ESTE EVENTO.

ESTARA SUJETO AL NUMERO DE EQUIPOS PARTICIPAN
TESs

ANILLO PERIFERICO Y AV. DEL CONSCRIPTO MEXICO DF. C.P. 11200 TEL. 5-57-45-44 TELEX 01774473 OLIMME



o
r

FOLIO No/ 957

. —————
"A COATTI CLANICO MENCINO

COMITE ORGANIZADOR

CONVOCATORIA

POLO ACUATICO -3-

INFORMACION: SI SE TIENE EL INTERES DE PARTICIPAR, POR
FAVOR ENVIAR LA FORMA QUE ADJUNTAMOS A MAS

TARDAR EL 28 DE FEBRERO DE 1987, ASI COMO

LA INFORMACION ADICIONAL QUE REQUIERAN.

DIRECTOR DEL PROFR. SERGIO MADRIGAL GUTIERREZ
EVENTO: PRESIDENTE DE LA FEDERACION MEXICANA DE NA

TACION.

PREMIACION: SE OTORGARAN MEDALLAS A LOS EQUIPOS DEL 1%,
2% Y 3% LUGAR.

TRANSITORIOS: LOS CASOS NO PREVISTOS EN LA PRESENTE CONVOCA

TORIA, SERAN RESUELTOS EN ULTIMA INSTANCIA —-

POR EL COMITE ORGANIZADOR DEL EVENTO.

8 '' HONOR Y ESPIRITU DEPORTIVO "
y

'' POR EL ENGRANDECIMIENTO DE NUESTO DEPORTE "'

7 D1CA

POR EL COMITE OLIMPICO MEXICANO
-

POR LA FEDERACION MEXICANA DE NATACION
LIC. MARIO VAZQUEZ RAÑA PROFR. SERGIO MADRIGAL GUTIERREZ
PRESIDENTE. PRESIDENTE.

*ANEXO:
FORMA DE INSCRIPCION PRIMARIA.

ANILLO PERIFERICO Y Av. CEL CONSCRIPTO MEXICO DF. C.P. 11200 TEL. 5.57-45-44 TELEX 01774473 OLIMME

.-esa,4
TELE *X 01

E 744OEai



COATTU CUANTO MENTA

FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO
COMITE ORGANIZADOR

FORMATO _DE INSCRIPCION PRIMARIA PARA POLO ACUATICO

PRIMER FESTIVAL OLIMPICO MEXICANO
INTENCION DE PARTICIPAR

ESTAMOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PRIMER FESTIVAL OLIMPICO
MEXICANO DE POLO ACUATICO. POR FAVOR ENVIENOS INFORMACION ADICIO
NAL. _

PAIS/NOMBRE DEL EQUIPO:

NUMERO APROXIMADO DE PARTICIPANTES:

DETALLAR QUE CLASE DE INFORMACION ADICIONAL NECESITA:

|

NOMBRE Y DIRECCION DONDE SE ENVIARA ESTA INFORMACION:
|

* SUPLICAMOS ENVIAR ESTA FORMA ANTES DEL 28 DE FEBRERO DE 1987 A:
FEDERACION MEXICANA DE NATACION, AV. DEL CONSCRIPTO Y ANILLO PE
RIFERICO, MEXICO 11200, D.F. - C.D.O.M.
TELEFONO: 557-45-44 EXT. 190 - 191 Y 169
TELEX: 1774473 OLIMME.

ANILLO PERIFERICO Y Av. DEL CONSCRIPTO MEXICO D F.C.P. 11200 TEL. 5-57-45-44 TELEX 01774473 OLIMME

—— UP. NM200 TE L.5575-44 TELEx 01774473 OL inma- E ymai EN UN //ag 77 mu


